§. 17. Ut Dei ministri opera faciant, debent in honore haberi, ea de causa illis dat faciendi miracula peti statem.

Hec nota rationem cur Deus suos velit ministros & honorari & magni fieri, ut illos colas, vereans, reverentis non tam propriet ipsos, quam ob commodum Vestrum & animarum salutem: si namque illos non magno habueris in honore, non iustam illis tribueris auctoritatem: quem in vobis fructum facient? Hoc subtiliter adserit D. Chrysostomus, illa D. Pauli Apolloli verba interpretatus: Rogamus autem vos 1. Thess. fratres ut noveritis eos, qui laborant inter vos, & c. 5. 12. presentis vobis in Domino, & monemus vos, ut habeatis illos abundantius in charitate propter opus illorum. Quantum sapio vult. Apostolus comprehendere & defensare quid ab illis requisierat. Hoc enim illis significatur verbo: Rogamus autem vos fratres, q. d. Multa a vobis postulauit, ad multa sum vobis adhortatus, nihilominus hoc sit omnium primicerium. Quid rogas Apostole? Ut noveritis eos qui laborant inter vos & presentis vobis in Domino, & monemus vos. Ut Dei ministros noveritis qui laborant inter vos & vestri sunt superiores, vobis adhortantur, verbum Dei vobis proponunt. Quid hoc significat. Ut noveritis eos, iam illos acuminis. Nec intendit, nec de simplici loquunt cognitione, sed de notitia approbationis, affimationis & hororis: eo modo quo de Christo Iohannes loquitur Iudais, quem inter illos medium non cognoscet: Medium vero, utrum sciret, quem vos nescitis. q. d. ille quem non estimatis, non honoratis, non magni penditis; eo modo quo idem dixit Apostolus: Ne uit 2. Tim. 2. Deus qui sum etius. Vult etenim dicere, illos honorare, illos magnificere, eo gradu quo David olim cecinerat: Nimirum honoratus sum: amici sui Deus. Hoc Ps. 138. 17. vos rogo (inquit Apostolus) ut collatis, in pretio habbatis,

I. habeatis, reveremini superiores vestros præcatores, & non taliter aut qualiter in honore Quasi dicat (interprete D. Chrysostom.) illis habendi, magis quam omnibus alijs debetis charitatiè & fructu affecti, & pie, illos feruenter amare cibelectione, facient, illorum præ ceteris diligenter facere dignitate. D. CHR. si : Habentis illos summo in pretio. Et hoc non propter illos, sed propter vos ipsos: ut in vestris opera faciant animabus : Propter opus eorum. Si Tom. 4. patentes vestros summi facitis carnales (argumentatum D. Chrysostom.) per quos hanc Deus vobis largitus est vitam corruptibilem corporis misericordiam cumulum, & quæ minimo expensar flatu, quamò maiori in honore habere vestros debetis patres spirituales, per quos vobis Deus anima dat vitam, perpetuam & æternam, quæ est vita diuina? Quanto feruenter illos, per quos vestrum illuminat intel ectum, vestram inflammat voluntatem, vestra remitti peccata, hoc vobis sine gratia distribuit donum, cuius vel minima pars tui celorum, terrarumque præponderat natu & Propter opus eorum : Ut opus hoc in vobis quicunque implere.